2022 年 12 月６日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

ドコモ「スゴ得コンテンツ(R)」へ「ちびまる子ちゃん＆コジコジ for スゴ得」

サービス提供に関するお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤 宏一郎）の連結子

会社である株式会社 Creative Plus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：加藤 周太郎）は、日本アニ

メーション株式会社（所在地：東京都中央区、代表取締役社長：石川 和子）ならびにジェイ・アニメ・ド

ットコム株式会社（所在地：東京都中央区、代表取締役社長：本橋 壽一）より許諾を受け、株式会社 NTT

ドコモ（以下、ドコモ）が提供するスマートフォン向けサービス「スゴ得コンテンツ(R)」に、さくらもも

こ先生作の国民的人気キャラクター「ちびまる子ちゃん」と「コジコジ」のデジタルコンテンツや占い等

が毎日楽しめるサービス「ちびまる子ちゃん＆コジコジ for スゴ得」を、本日より提供開始いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

サービス概要

さくらももこ先生による圧倒的知名度の高い人気作品「ちびまる子ちゃん」と「コジコジ」の毎日楽し

めるコンテンツを提供いたします。スタンプや壁紙といったデジタルコンテンツや、ちびまる子ちゃん

にまつわるクイズや、「友蔵 心の俳句」、コジコジの占いやメッセージカードなど、年代性別を問わ

ずだれでも楽しめるコンテンツが満載です。

コンテンツ紹介（一部）

まる子や友だちとの会話を見ることができる「毎日ちびまる子ちゃん」や、正解するとスタンプがもら

えるクイズコーナー、ユーザーからの俳句投稿を募る「友蔵 心の俳句」のほか、1 日 1 回占える「コジ

コジ占い」やコジコジのメッセージカードなど本サイトにしかない施策も盛りだくさんです。

サイトイメージ

サイト名：「ちびまる子ちゃん＆コジコジ for スゴ得」

料金体系：無料 (スゴ得コンテンツ(R)への会員登録が必要です）

提供コンテンツ：デジタルコンテンツ、占い、クイズなど

対応端末：Android OS4.4、iOS7.0 以降のドコモ端末

アクセス方法：下記の手順でアクセスしてください。

        スゴ得コンテンツ(R)TOP＞カテゴリから探す＞テレビ・ラジオ・芸能＞人気動画 for

スゴ得

ちびまる子ちゃんとは？

「ちびまる子ちゃん」は静岡県清水市（現 静岡県静岡市清水区）を舞台に小学校３年生のまる子と家族

や友だちとほのぼのとした日常を、楽しく、面白く、時に切なく描いた心温まる作品です。

コジコジとは？

さくらももこが描くファンタジー×ナンセンスギャグの決定版。

舞台は“人間を楽しませる”という使命を持ったキャラクターたちが住むメルヘンの国。年齢不詳・性

別不詳の宇宙生命体コジコジと珍奇な仲間たちが繰り広げる日常を描いた作品です。

「スゴ得コンテンツ(R)」の概要

スゴ得コンテンツ(R)は、ドコモが提供を開始する、ニュース／天気、ゲーム／占い等の 10 ジャンル約

200 コンテンツが月額 380 円（税別）で使い放題の、ドコモスマートフォン向けサービスです。

※本サービスはスゴ得コンテンツ(R)にご契約のお客様が、専用ページよりアクセスするとご利用するこ

とができます。

※本資料に記載の各画面は開発中のものを含みます。

※「スゴ得コンテンツ(R)」は、NTT ドコモの登録商標です。

※その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です

※参考情報
・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役       美藤宏一郎

本社      東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18 号   渋谷南東急ビル 10 階

事業内容     コンテンツ事業、EC事業、電子チケット事業、その他事業

URL      https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Creative Plus

代表取締役       加藤周太郎

本社      東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18 号   渋谷南東急ビル 10 階

事業内容     コンテンツ制作および配信事業、アニメーション制作、

ゲーム系グラフィック制作、IP 海外展開事業

URL      http://www.creativeplus.co.jp/

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail ：ir-support@m-upholdings.co.jp

以上

https://m-upholdings.co.jp/
http://www.creativeplus.co.jp/